
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술 지도기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업기술센터 7,529,627 9,056,188 △1,526,561

국            751,454

광            560,000

분             15,200

도            146,373

시          6,056,600

자원육성과 4,208,724 6,684,193 △2,475,469

국            132,870

광            310,000

분             15,200

도             44,653

시          3,706,001

농업자원육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,048,036 4,376,856 △2,328,820

국            132,870

광            310,000

분             15,200

도             44,653

시          1,545,313

농업기술 지도기반확충 455,407 1,734,961 △1,279,554

국             17,500

분             10,200

시            427,707

청사유지관리 294,997 365,761 △70,764

101 인건비 11,997 11,653 344

04 기간제근로자등보수 11,997 11,653 344

  ○청사관리 인건비                11,997

    ㅇ기본급                 9,614

    ㅇ주휴수당                 1,923

    ㅇ연차수당                   460

  41,800원 * 1명 * 230일

  41,800원 * 1명 * 46일

  41,800원 * 1명 * 11일

201 일반운영비 128,000 124,108 3,892

01 사무관리비 29,500 28,500 1,000

  ○임차료                 4,000

    ㅇ청사관리 장비임차                 4,000

  ○일반수용비                   500

    ㅇ당직용침구구입비                   500

  ○운영수당                25,000

    ㅇ일숙직수당                25,000

  4,000,000원 * 1식

  500,000원 * 1식

  50,000원 *  500일

02 공공운영비 98,500 95,608 2,892

  ○연료비                10,000

    ㅇ연료비                10,000

  ○시설장비유지비                20,000

    ㅇ시설장비유지비                20,000

  ○차량ㆍ선박비                16,000

    ㅇ차량관리 유지비                16,000

  10,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  16,000,000원 * 1식
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술 지도기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공공요금 및 제세                52,500

    ㅇ전기료                26,000

    ㅇ상하수도료                 5,000

    ㅇ자동차세                 1,000

    ㅇ보험료                 2,400

    ㅇ환경개선부담금                   800

    ㅇ각종회비 및 부담금                   500

    ㅇ무인경비사용료                 4,800

    ㅇ각종수수료                12,000

  26,000,000원 * 1식

  5,000,000원 * 1식

  250,000원 * 4대

  600,000원 * 4대

  200,000원 * 4대

  500,000원 * 1식

  400,000원 * 12개월

  12,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 120,000 230,000 △110,000

01 시설비 120,000 230,000 △110,000

  ○청사마당 포장공사                60,000

  ○청사 화장실 리모델링                30,000

  ○청사옥상 및 벽면 방수공사
               30,000

  60,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

      30,000,000원 * 1식

405 자산취득비 35,000 0 35,000

01 자산및물품취득비 35,000 0 35,000

  ○상황실 음향시설 설치                35,000  35,000,000원 * 1식

농촌지도행정지원 38,010 39,950 △1,940

101 인건비 18,810 17,650 1,160

04 기간제근로자등보수 18,810 17,650 1,160

  ○ 농촌지도행정지원 인건비
               18,810      18,810,000원 * 1식

201 일반운영비 12,200 12,300 △100

01 사무관리비 12,200 12,300 △100

  ○일반수용비                 6,000

    ㅇ기타수용비                 6,000

  ○피복비                 6,200

    ㅇ병해충 예찰복                 6,200

  6,000,000원 * 1식

  200,000원 * 31명

206 재료비 5,000 10,000 △5,000

01 재료비 5,000 10,000 △5,000

  ○지도공무원 전략작목                 5,000

    ㅇ실용 기술개발 재료비                 5,000  5,000,000원 * 1식

301 일반보상금 2,000 0 2,000

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

  ○농진회 현지연찬                 2,000

    ㅇ농진회 현지연찬 여비                 2,000  2,000,000원 * 1식

농업기술지도기반확충 운영경비 67,000 76,450 △9,450

202 여비 64,000 73,450 △9,450

01 국내여비 64,000 73,450 △9,450
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술 지도기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○지도행정 여비                10,000

  ○농업농촌발전 지도사업 여비
               54,000

  1,000,000원 * 10명

      54,000,000원 * 1식

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○농촌지도업무시책추진                 3,000  3,000,000원 * 1식

농업전문인력양성(지도행정) 11,920 2,000 9,920

국              5,960

시              5,960

101 인건비 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

  ○현장기술지도활동지원                10,000

    ㅇ농업기술상담요원지원                10,000  10,000,000원 * 1식

국              5,000

시              5,000

201 일반운영비 1,920 2,000 △80

국                960

시                960

01 사무관리비 1,920 2,000 △80

  ○현장기술지도활동지원                 1,920

    ㅇ시군농업산학협동심의회운영
                1,920        1,920,000원 * 1식

국                960

시                960

농촌지도인력양성(지도행정) 16,400 16,400 0

분              8,200

시              8,200

201 일반운영비 8,200 8,200 0

분              4,100

시              4,100

01 사무관리비 8,200 8,200 0

  ○농업전문인력양성(분권)                 8,200  8,200,000원 * 1식

분              4,100

시              4,100

301 일반보상금 8,200 8,200 0

분              4,100

시              4,100

10 행사실비보상금 8,200 8,200 0

  ○농업전문인력양성(분권)                 8,200  8,200,000원 * 1식

분              4,100

시              4,100

농촌지도기관정보인프라 4,000 4,000 0

분              2,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술 지도기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              2,000

405 자산취득비 4,000 4,000 0

분              2,000

시              2,000

01 자산및물품취득비 4,000 4,000 0

  ○농촌지도기관 정보인프라(분권)
                4,000      4,000,000원 * 1식

분              2,000

시              2,000

지도공무원전문능력향상 23,080 16,400 6,680

국             11,540

시             11,540

202 여비 23,080 16,400 6,680

국             11,540

시             11,540

01 국내여비 17,000 14,000 3,000

  ○지도공무원전문능력향상                17,000

    ㅇ지도공무원 신규연수                 4,000  4,000,000원 * 1식

국              2,000

시              2,000

    ㅇ전문능력개발활동지원                13,000  13,000,000원 * 1식

국              6,500

시              6,500

03 국외업무여비 6,080 2,400 3,680

  ○지도공무원전문능력향상                 6,080

    ㅇ지도공무원 해외연수                 6,080  6,080,000원 * 1식

국              3,040

시              3,040

새기술 농업자원개발 280,240 276,115 4,125

광             15,000

분              5,000

시            260,240

오죽농원 운영 34,529 32,397 2,132

101 인건비 22,029 21,397 632

04 기간제근로자등보수 22,029 21,397 632

  ○오죽농원 운영 인건비                22,029

    ㅇ기본급                 9,614

    ㅇ주휴수당                 1,923

    ㅇ연차수당                   460

    ㅇ일시사역인부임                10,032

  41,800원 * 1명 * 230일

  41,800원 * 1명 * 46일

  41,800원 * 1명 * 11일

  41,800원 * 4명 * 60일

201 일반운영비 4,000 6,000 △2,000

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○오죽농원 관리비                 3,000  3,000,000원 * 1.0ha

02 공공운영비 1,000 3,000 △2,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 새기술 농업자원개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○오죽농원 무인경비, 난방비
                1,000      1,000,000원 * 1동

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

  ○오죽상품화 재료                 5,000  5,000,000원 * 1식

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

  ○오죽육묘장 관리장비                 3,500  3,500,000원 * 1대

새기술실증시범포 운영 176,234 141,555 34,679

101 인건비 36,534 18,555 17,979

04 기간제근로자등보수 36,534 18,555 17,979

  ○새기술실증시범포 운영 인건비                36,534

    ㅇ인부임(산마늘육묘장, 실증시험포)
               19,228

    ㅇ주휴수당                 3,846

    ㅇ연차수당                   920

    ㅇ일시사역 인부임                12,540

        41,800원 * 2명 * 230일

  41,800원 * 2명 * 46일

  41,800원 * 2명 * 11일

  41,800원 * 2명 * 150일

201 일반운영비 5,000 6,000 △1,000

01 사무관리비 1,500 1,000 500

  ○현수막 표찰 등                 1,500  1,500,000원 * 1식

02 공공운영비 3,500 5,000 △1,500

  ○실증시험포 장비유지 및 보수
                1,500

  ○산마늘 증식포 장비유지 및 보수
                2,000

      500,000원 * 3동

      400,000원 * 5동

206 재료비 22,000 17,000 5,000

01 재료비 22,000 17,000 5,000

  ○우량종묘 및 종자 및 기타재료
               12,000

  ○산마늘증식포 운영재료                10,000

      4,000,000원 * 3동

  10,000,000원 * 1식

207 연구개발비 10,000 5,000 5,000

03 시험연구비 10,000 5,000 5,000

  ○새소득원 개발 실증시험                10,000  10,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 100,000 75,000 25,000

01 민간자본보조 100,000 75,000 25,000

  ○온난화대비 미래작목 실증시험
              100,000      100,000,000원 * 1식

405 자산취득비 2,700 0 2,700

01 자산및물품취득비 2,700 0 2,700

  ○산마늘 증식포 창고(컨테이너)
                2,700      2,700,000원 * 1대
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 새기술 농업자원개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

과학영농시설 운영 26,477 28,863 △2,386

101 인건비 16,177 15,713 464

04 기간제근로자등보수 16,177 15,713 464

  ○과학영농시설 운영 인건비                16,177

    ㅇ인부임                11,997

    ㅇ일시사역인부임                 4,180

  41,800원 * 1명 * 287일

  41,800원 * 1명 * 100일

201 일반운영비 4,300 3,150 1,150

01 사무관리비 300 150 150

  ○과학영농시설 보조원 피복비
                  300      75,000원 * 2인 * 2회

02 공공운영비 4,000 3,000 1,000

  ○시설유지비(오죽온실,유리온실가나동,배양실)
                3,000

  ○연료비                 1,000

      750,000원 * 4동

  500,000원 * 2동

206 재료비 6,000 10,000 △4,000

01 재료비 6,000 10,000 △4,000

  ○과학영농시설기자재 및 재료
                6,000      6,000,000원 * 1식

새기술 농업자원개발 운영경비 3,000 3,000 0

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○농업자원개발 추진여비                 3,000  1,000,000원 * 3명

농촌지도기반조성(농업자원) 30,000 30,000 0

광             15,000

시             15,000

405 자산취득비 30,000 30,000 0

광             15,000

시             15,000

01 자산및물품취득비 30,000 30,000 0

  ○조직배양실 장비                30,000  30,000,000원 * 1식

광             15,000

시             15,000

과학영농기술현장서비스 10,000 10,000 0

분              5,000

시              5,000

206 재료비 10,000 10,000 0

분              5,000

시              5,000

01 재료비 10,000 10,000 0

  ○과학영농기술현장서비스(분권)
               10,000      10,000,000원 * 1식

분              5,000

시              5,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업 인력육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

전문농업 인력육성 261,392 1,382,359 △1,120,967

국             45,370

도              9,373

시            206,649

농업인 교육 47,290 49,936 △2,646

101 인건비 2,508 2,436 72

04 기간제근로자등보수 2,508 2,436 72

  ○농업인 정보화 교육                 2,508

    ㅇ교육장운영 인부임                 2,508  41,800원 * 1명 * 60일

201 일반운영비 34,782 31,000 3,782

01 사무관리비 34,782 31,000 3,782

  ○농업인평생학습대학                 4,200

    ㅇ운영위원수당                 1,200

    ㅇ기타수용비                 3,000

  ○새기술실용화 교육                27,082

    ㅇ강사수당                 5,000

    ㅇ교재제작                21,082

    ㅇ현수막제작                 1,000

  ○품목별 농업인 교육                 2,500

    ㅇ강사수당                 2,000

    ㅇ현수막제작                   500

  ○농업인 정보화 교육                 1,000

    ㅇ강사수당                   500

    ㅇ교육장비유지                   500

  100,000원 * 6명 * 2회

  3,000,000원 * 1식

  100,000원 * 50시간

  21,082,000원 * 1식

  100,000원 * 10식

  50,000원 * 40시간

  100,000원 * 5개

  50,000원 * 10시간

  50,000원 * 10대

301 일반보상금 10,000 16,500 △6,500

10 행사실비보상금 10,000 16,500 △6,500

  ○새기술 실용화 교육                 5,000

    ㅇ참가자 급식                 5,000

  ○품목별 농업인 육성                 3,000

    ㅇ교육참가 급식                 1,000

    ㅇ도중앙단위 교육참가여비
                2,000

  ○농업인 정보화 교육                 1,000

    ㅇ참가자 급식                 1,000

  ○농업인평생학습대학                     0

  ○품목별농업인연구모임육성                 1,000

    ㅇ회의급식                 1,000

  5,000,000원 * 1식

  1,000,000원 * 1식

        2,000,000원 * 1식

  1,000,000원 * 1식

  1,000,000원 * 1식

농업인학습단체육성 71,717 75,153 △3,436

101 인건비 10,017 11,653 △1,636

04 기간제근로자등보수 10,017 11,653 △1,636

  ○농업인학습단체 운영                10,017
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업 인력육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ농업인학습단체실운영 인부임
               10,017        34,900원 * 1명 * 287일

201 일반운영비 200 0 200

01 사무관리비 200 0 200

  ○농촌지도자회 육성                   200

    ㅇ푸른농촌희망찾기 현수막제작
                  200        100,000원 * 2식

206 재료비 17,000 19,000 △2,000

01 재료비 17,000 19,000 △2,000

  ○농촌지도자회 육성                10,000

    ㅇ생산화사업                 6,000

    ㅇ푸른농촌희망찾기 재료                 4,000

  ○후계농업경영인회 육성                 4,000

    ㅇ생산화사업 재료                 4,000

  ○여성농업인회 육성                 3,000

    ㅇ생산화 사업                 3,000

  300,000원 * 20개회

  200,000 * 20개회

  500,000원 * 8개회

  3,000,000원 * 1식

301 일반보상금 30,500 30,500 0

10 행사실비보상금 30,500 30,500 0

  ○농촌지도자회 육성                 8,000

    ㅇ도중앙대회참가여비                 4,000

    ㅇ도중앙교육참가여비                 2,000

    ㅇ농촌지도자 회의급식                 2,000

  ○후계농업경영인회 육성                 8,000

    ㅇ도중앙대회 참가여비                 4,000

    ㅇ도중앙교육참가여비                 2,000

    ㅇ회의급식                 2,000

  ○여성농업인회 육성                 8,000

    ㅇ도중앙대회 참가여비                 4,000

    ㅇ도중앙교육 참가여비                 2,000

    ㅇ회의급식                 2,000

  ○4-H회 육성                 5,500

    ㅇ도중앙대회 참가여비                 2,000

    ㅇ도중앙교육 참가여비                 1,000

    ㅇ경진대회 참가급식                   500

    ㅇ청소년의달 행사급식                 1,000

    ㅇ농촌사랑,문화탐방여비                 1,000

  ○농업인학습단체 운영                 1,000

    ㅇ농업인학습단체 회의급식
                1,000

  4,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

  4,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

  4,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

  100,000원 * 10명

  500,000원 * 1식

  1,000,000원 * 1식

  1,000,000원 * 1식

        1,000,000원 * 1식

307 민간이전 14,000 14,000 0

04 민간행사보조 14,000 14,000 0

  ○농촌지도자회 육성                 4,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업 인력육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ푸른농촌희망찾기 한마음대회
                4,000

  ○농업경영인회 육성                10,000

    ㅇ농업경영인,여성농업인 한마음대회
               10,000

        4,000,000원 * 1식

        10,000,000원 * 1식

농업인의 날 행사 19,000 15,000 4,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○일반운영비                 2,000

    ㅇ현수막제작                 1,000

    ㅇ행사용품                 1,000

  100,000원 * 10개

  1,000,000원 * 1식

206 재료비 2,000 3,000 △1,000

01 재료비 2,000 3,000 △1,000

  ○행사재료                 2,000  2,000,000원 * 1식

307 민간이전 15,000 10,000 5,000

04 민간행사보조 15,000 10,000 5,000

  ○농업인의날 행사운영                15,000

    ㅇ농업인의 날 행사                15,000  15,000,000원 * 1식

전문농업인력육성 운영경비 3,000 7,000 △4,000

202 여비 3,000 7,000 △4,000

01 국내여비 3,000 7,000 △4,000

  ○인력육성 추진여비                 3,000  1,000,000원 * 3명

농업전문인력양성(전문농업기술교육) 10,340 31,360 △21,020

국              5,170

시              5,170

201 일반운영비 1,140 8,900 △7,760

국                570

시                570

01 사무관리비 1,140 8,900 △7,760

  ○전문농업기술교육                 1,140

    ㅇ품목별단기교육 운영비                   300  300,000원 * 1식

국                150

시                150

    ㅇ실용기술교육 운영비                   700  700,000원 * 1식

국                350

시                350

    ㅇ농심교육 운영비                   140  140,000원 * 1식

국                 70

시                 70

301 일반보상금 9,200 20,460 △11,260

국              4,600

시              4,600

10 행사실비보상금 9,200 20,460 △11,260

- 9 -



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업 인력육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○전문농업기술교육                 9,200

    ㅇ품목별단기교육                 1,560  1,560,000원 * 1식

국                780

시                780

    ㅇ실용기술교육                 6,980  6,980,000원 * 1식

국              3,490

시              3,490

    ㅇ농심교육                   660  660,000원 * 1식

국                330

시                330

농산업인턴제 및 창업농후견인제 29,000 30,000 △1,000

국             20,300

시              8,700

301 일반보상금 29,000 30,000 △1,000

국             20,300

시              8,700

10 행사실비보상금 29,000 30,000 △1,000

  ○농산업인턴제                24,000  6,000,000원 * 4명

국             16,800

시              7,200

  ○창업농후견인제                 5,000  5,000,000원 * 1명

국              3,500

시              1,500

후계농업경영인교육 5,940 3,750 2,190

국              3,300

도                792

시              1,848

301 일반보상금 5,940 3,750 2,190

국              3,300

도                792

시              1,848

10 행사실비보상금 5,940 3,750 2,190

  ○후계농업경인인교육                 5,940  5,940,000원 * 1식

국              3,300

도                792

시              1,848

농촌지도자 농업인신문구독지원 16,750 16,500 250

도              3,350

시             13,400

201 일반운영비 16,750 16,500 250

도              3,350

시             13,400

01 사무관리비 16,750 16,500 250

  ○농촌지도자 농업인 신문우송료 지원
               16,750      16,750,000원 * 1식

도              3,350

시             13,400
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업 인력육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

후계농업경영인 신문구독지원 23,155 23,960 △805

도              4,631

시             18,524

201 일반운영비 23,155 23,960 △805

도              4,631

시             18,524

01 사무관리비 23,155 23,960 △805

  ○후계농업경영인 신문구독지원
               23,155      23,155,000원 * 1식

도              4,631

시             18,524

농업학습단체육성지원 1,600 0 1,600

국                800

시                800

301 일반보상금 1,600 0 1,600

국                800

시                800

10 행사실비보상금 1,600 0 1,600

  ○농업학습단체육성지원                 1,600

    ㅇ농촌지도자양성교육                 1,600  1,600,000원 * 1식

국                800

시                800

농업인대학 운영 30,000 29,000 1,000

국             15,000

시             15,000

201 일반운영비 17,000 25,400 △8,400

국              8,500

시              8,500

01 사무관리비 17,000 25,400 △8,400

  ○농업인대학운영                17,000

    ㅇ강사수당                17,000  17,000,000원 * 1식

국              8,500

시              8,500

206 재료비 3,000 3,600 △600

국              1,500

시              1,500

01 재료비 3,000 3,600 △600

  ○농업인대학 운영 재료                 3,000

    ㅇ농업인대학 교육재료                 3,000  3,000,000원 * 1식

국              1,500

시              1,500

301 일반보상금 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

10 행사실비보상금 10,000 0 10,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업 인력육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농업인대학현장학습                10,000  10,000,000원 * 1식

국              5,000

시              5,000

품목별농업인연구모임육성 1,600 1,500 100

국                800

시                800

301 일반보상금 1,600 1,500 100

국                800

시                800

10 행사실비보상금 1,600 1,500 100

  ○품목별 농업인연구모임 육성                 1,600

    ㅇ품목별 농업인연구모임 육성
                1,600        1,600,000원 * 1식

국                800

시                800

4-H 시범영농지원 2,000 0 2,000

도                600

시              1,400

206 재료비 2,000 0 2,000

도                600

시              1,400

01 재료비 2,000 0 2,000

  ○4-H 시범영농지원(학교-분권)                 2,000

    ㅇ농심함양 과제활동 자재구입
                2,000        2,000,000원 * 1개교

도                600

시              1,400

농촌여성육성과 생활지원 467,397 340,421 126,976

국             50,000

광             50,000

도              3,480

시            363,917

생활개선회 육성 18,500 14,000 4,500

206 재료비 9,500 3,000 6,500

01 재료비 9,500 3,000 6,500

  ○생활자원 도중앙 경진대회 및 교육연찬                 9,500

    ㅇ전문기능양성교육재료
                5,000

    ㅇ도중앙 경진대회 출품작 재료
                4,500

        10,000원 * 50명 * 10회

        100,000원 * 15종 * 3회

301 일반보상금 4,000 11,000 △7,000

10 행사실비보상금 4,000 11,000 △7,000

  ○생활개선회 육성                 2,000

    ㅇ시범농업인 연찬회 및 교육참석
                2,000        2,000,000원 * 1식
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌여성육성과 생활지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○생활자원 도중앙 경진대회 교육연찬                 2,000

    ㅇ도중앙 경진대회 출품                 2,000  2,000,000원 * 1식

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조 5,000 0 5,000

  ○평생학습 한마음대회 운영
                5,000      5,000,000원 * 1식

농촌여성 전문인력양성 11,997 13,653 △1,656

101 인건비 11,997 11,653 344

04 기간제근로자등보수 11,997 11,653 344

  ○생활과학관운영 인부임                11,997

    ㅇ기간제근로자 인부임
               11,997        41,800원 * 1명 * 287일

농식품 자원개발 139,000 57,218 81,782

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

  ○농산물가공기계운영유지비
                1,000      1,000,000원 * 1식

206 재료비 2,000 3,000 △1,000

01 재료비 2,000 3,000 △1,000

  ○농산물 부가가치 향상                 1,000

    ㅇ농산물가공재료구입                 1,000

  ○향토음식연구회 육성                 1,000

    ㅇ향토음식 개발재료                 1,000

  1,000,000원 * 1식

  1,000,000원 * 1식

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○향토음식연구회 육성                 1,000

    ㅇ향토음식발굴 벤치마킹
                1,000        100,000원 * 10명 * 1회

307 민간이전 35,000 35,000 0

04 민간행사보조 35,000 35,000 0

  ○전통음식문화축제                35,000

    ㅇ강릉음식축제운영                35,000  35,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○농업인안전농식품제조판매시범
              100,000      100,000,000원 * 1식

농촌생활지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○농촌노인밑반찬지원 뱅크운영
               10,000      10,000,000원 * 1식
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌여성육성과 생활지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농촌여성육성과 생활지원운영경비 3,000 3,000 0

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○생활과학 국내여비                 3,000  1,000,000원 * 3명

농업전문인력양성(생활과학) 40,000 43,000 △3,000

201 일반운영비 40,000 40,000 0

01 사무관리비 40,000 40,000 0

  ○평생학습센터 운영비(강사수당 외)
               40,000      40,000,000원 * 1식

생활개선회 신문보급 9,900 12,550 △2,650

도              1,980

시              7,920

201 일반운영비 9,900 12,550 △2,650

도              1,980

시              7,920

01 사무관리비 9,900 12,550 △2,650

  ○생활개선회 신문보급                 9,900  9,900,000원 * 1식

도              1,980

시              7,920

생활개선회활성화지원 5,000 0 5,000

도              1,500

시              3,500

206 재료비 2,000 0 2,000

도                600

시              1,400

01 재료비 2,000 0 2,000

  ○생활개선회 육성                 2,000

    ㅇ생활개선회 활성화지원 재료
                2,000        2,000,000원 * 1식

도                600

시              1,400

301 일반보상금 3,000 0 3,000

도                900

시              2,100

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  ○생활개선회 육성                 3,000

    ㅇ생활개선회 활성화지원 보상금
                3,000        3,000,000원 * 1식

도                900

시              2,100

농촌건강장수마을육성 130,000 100,000 30,000

광             50,000

시             80,000

402 민간자본이전 130,000 100,000 30,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌여성육성과 생활지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광             50,000

시             80,000

01 민간자본보조 130,000 100,000 30,000

  ○농촌건강장수마을육성               100,000  50,000,000원 * 2개소

광             50,000

시             50,000

  ○농촌건강장수마을육성(시비추가)
               30,000      30,000,000원 * 1개소

생활농업기술교육 100,000 27,000 73,000

국             50,000

시             50,000

101 인건비 10,000 3,000 7,000

국              5,000

시              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 3,000 7,000

  ○한국전통음식학교운영 인건비
               10,000      10,000,000원 * 1식

국              5,000

시              5,000

201 일반운영비 25,000 8,000 17,000

국             12,500

시             12,500

01 사무관리비 20,000 8,000 12,000

  ○한국전통음식학교 운영비
               20,000      20,000,000원 * 1식

국             10,000

시             10,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

  ○한국전통음식학교 공공운영비
                5,000      5,000,000원 * 1식

국              2,500

시              2,500

206 재료비 3,000 6,000 △3,000

국              1,500

시              1,500

01 재료비 3,000 6,000 △3,000

  ○한국전통음식학교운영 재료
                3,000      3,000,000원 * 1식

국              1,500

시              1,500

207 연구개발비 12,000 0 12,000

국              6,000

시              6,000

01 연구용역비 12,000 0 12,000

  ○한국전통음식학교 운영프로그램 용역
               12,000      12,000,000 * 1식

국              6,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌여성육성과 생활지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              6,000

301 일반보상금 5,000 10,000 △5,000

국              2,500

시              2,500

10 행사실비보상금 5,000 10,000 △5,000

  ○학생 선진지 견학                 5,000  5,000,000원 * 1식

국              2,500

시              2,500

307 민간이전 40,000 0 40,000

국             20,000

시             20,000

02 민간경상보조 40,000 0 40,000

  ○음식학교운영 추진                40,000  40,000,000원 * 1식

국             20,000

시             20,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

국              2,500

시              2,500

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ○학교운영 물품구입                 5,000  5,000,000원 * 1식

국              2,500

시              2,500

농업, 농촌의 다원적 기능강화 583,600 643,000 △59,400

국             20,000

광            245,000

도             31,800

시            286,800

농촌관광 축제지원 11,600 11,000 600

301 일반보상금 1,600 1,000 600

10 행사실비보상금 1,600 1,000 600

  ○농촌관광경영체 운영(교육및 급식)
                1,600      1,600,000원 * 1식

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○제4회 추석맞이 강릉농특산물 판매행사
               10,000      10,000,000원 * 1식

농촌어메니티 개발 60,000 130,000 △70,000

402 민간자본이전 60,000 130,000 △70,000

01 민간자본보조 60,000 130,000 △70,000

  ○농촌어메니티개발사업                60,000

    ㅇ농촌체험교육농장                30,000

    ㅇ경관작물 재배단지조성
               30,000

  30,000,000원 * 1개소

        30,000,000원 * 1개소

농작업 환경개선 40,000 10,000 30,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업, 농촌의 다원적 기능강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○농업인건강관리실 프로그램운영                10,000

    ㅇ농업인건강관리실 프로그램 운영
               10,000        10,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○농업인건강관리실 리모델링
               30,000      30,000,000원 * 1식

농업·농촌의 다원적기능강화 운영경비 3,000 3,000 0

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○미래농업 국내여비                 3,000  1,000,000원 * 3명

농작업재해예방 40,000 120,000 △80,000

국             20,000

시             20,000

307 민간이전 25,000 27,000 △2,000

국             12,500

시             12,500

02 민간경상보조 25,000 27,000 △2,000

  ○농작업 안전모델 시범 컨설팅
               25,000      25,000,000원 * 1식

국             12,500

시             12,500

402 민간자본이전 15,000 90,000 △75,000

국              7,500

시              7,500

01 민간자본보조 15,000 90,000 △75,000

  ○농작업 안전모델 시범                15,000  15,000,000원 * 1식

국              7,500

시              7,500

지역농업특성화기술지원(유형별농업기술센터지원) 350,000 210,000 140,000

광            245,000

시            105,000

201 일반운영비 20,000 8,000 12,000

광             14,000

시              6,000

01 사무관리비 5,000 7,000 △2,000

  ○어메니티 관광개발                 5,000  5,000,000원 * 1식

광              3,500

시              1,500

03 행사운영비 15,000 0 15,000

  ○어메니티 관광개발                15,000  15,000,000원 * 1식

광             10,500
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업, 농촌의 다원적 기능강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              4,500

202 여비 5,000 5,000 0

광              3,500

시              1,500

01 국내여비 5,000 5,000 0

  ○어메니티 관광개발                 5,000  5,000,000원 * 1식

광              3,500

시              1,500

301 일반보상금 5,000 7,000 △2,000

광              3,500

시              1,500

10 행사실비보상금 5,000 7,000 △2,000

  ○어메니티 관광개발                 5,000  5,000,000원 * 1식

광              3,500

시              1,500

402 민간자본이전 320,000 190,000 130,000

광            224,000

시             96,000

01 민간자본보조 320,000 190,000 130,000

  ○어메니티 관광개발               320,000  320,000,000원 * 1식

광            224,000

시             96,000

농업인건강관리실 운영 9,000 9,000 0

도              1,800

시              7,200

307 민간이전 9,000 9,000 0

도              1,800

시              7,200

02 민간경상보조 9,000 9,000 0

  ○농업인건강관리실 운영                 9,000  9,000,000원 * 1식

도              1,800

시              7,200

소득원개발보급 70,000 0 70,000

도             30,000

시             40,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

도             30,000

시             40,000

01 민간자본보조 70,000 0 70,000

  ○소득원개발보급                70,000

    ㅇ웰빙 요리체험마을 육성
               70,000        100,000,000원 * 1식 * 70%

도             30,000

시             40,000

행정운영경비(자원육성과)(기타/기타) 2,160,688 2,307,337 △146,649
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 행정운영경비(자원육성과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

인력운영비(총괄) 2,114,790 2,266,109 △151,319

공무원인건비지원 2,114,790 2,266,109 △151,319

101 인건비 2,004,930 2,150,549 △145,619

01 보수 2,004,930 2,150,549 △145,619

  ○봉급             1,146,452

    ㅇ4급(지도)                45,790

    ㅇ5급(지도)                90,576

    ㅇ지도관               801,972

    ㅇ연구사                27,959

    ㅇ별정직                27,006

    ㅇ기능7급                30,668

    ㅇ기능8급                51,185

    ㅇ기능9급                56,999

    ㅇ기능10급                14,297

  ○상여금                95,538

    ㅇ정근수당                95,538

  ○초과근무시간               105,234

    ㅇ시간외수당               105,234

      ·기본근무
               37,584

      ·특별근무
               67,650

  ○정액수당               130,830

    ㅇ가족수당                38,304

      ·배우자                18,144

      ·가 족                20,160

    ㅇ자녀학비보조수당                16,703

      ·중학교                 2,621

      ·고등학교                14,082

    ㅇ정근수당가산금                50,400

    ㅇ대우공무원 수당
               19,261

    ㅇ위험근무수당                 2,040

      ·갑종                   600

      ·을종                 1,440

    ㅇ관리업무수당                 4,122

  ○특수업무수당                26,040

    ㅇ기술업무수당                21,720

      ·지도관                 2,160

      ·지도사                19,200

      ·7급이하                   360

    ㅇ기술업무수당 가산금                 1,440

  3,815,800원 * 1명 * 12월

  3,774,000원 * 2명 * 12월

  2,227,700원 * 30명 * 12월

  2,329,900원 * 1명 * 12월

  2,250,500원 * 1명 * 12월

  2,555,600원 * 1명 * 12월

  2,132,700원 * 2명 * 12월

  1,583,300 * 3명 * 12월

  1,191,400원 * 1명 * 12월

  1,146,452,000원 * 1/12

          7,457원 * 42명 * 10시간 * 12월

          7,457원 * 42명 * 18시간 * 12회

  40,000원 * 42명 * 0.9 * 12월

  20,000원 * 42명 * 2.0 * 12회

  51,990원 * 42명 * 0.3 * 4회

  419,090원 * 42명 * 0.2 * 4회

  100,000원 * 42명 * 12월

        1,146,452,000원 * 4.8% * 35/100

  50,000원 * 1명 * 12월

  40,000원 * 3명 * 12월

  3,815,800원 * 9% * 12회

  60,000원 * 3명 * 12회

  50,000원 * 32명 * 12회

  30,000원 * 1명 * 12회
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 행정운영경비(자원육성과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ·기사                 1,440

    ㅇ연구업무수당                   960

    ㅇ자동차운전 및 정비업무수당
                1,920

  ○복리후생비                65,520

  ○교통비보조                65,520

  ○명절휴가비               114,646

  ○가계지원비
              191,458

  ○연가보상비
               63,692

  30,000원 * 4명 * 12회

  80,000원 * 1명 * 12회

        40,000원 * 4명 * 12회

  130,000원 * 42명 * 12월

  130,000원 * 42명 * 12월

  1,146,452,000원 * 1/12 * 120%

      1,146,452,000원 * 0.167/12 * 12월

      1,146,452,000원 * 1/12 * 1/30 * 20일

204 직무수행경비 109,860 115,560 △5,700

01 직책급업무수행경비 7,200 7,200 0

  ○4급                 4,800

  ○5급                 2,400

  400,000원 * 1명 * 12월

  100,000원 * 2명 * 12월

02 직급보조비 79,260 83,160 △3,900

  ○소장                 4,800

  ○지도관                 6,000

  ○지도사                55,800

  ○연구사                 1,860

  ○7급(별정직)                 1,680

  ○기능7급                 1,680

  ○기능(8~9급)                 6,300

  ○기능10급                 1,140

  400,000원 * 1명 * 12월

  250,000원 * 2명 * 12월

  155,000원 * 30명 * 12월

  155,000원 * 1명 * 12월

  140,000원 * 1명 * 12월

  140,000원 * 1명 * 12월

  105,000원 * 5명 * 12월

  95,000원 * 1명 * 12월

03 특정업무수행활동비 23,400 25,200 △1,800

  ○대민활동비(6급이하)
               23,400      50,000원 * 39명 * 12개월

인력운영비 9,180 9,480 △300

인력운영비 9,180 9,480 △300

203 업무추진비 9,180 9,480 △300

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○기관운영업무추진                 3,300

    ㅇ소 장                 3,300  3,300,000원 * 1식

02 정원가산업무추진비 1,680 1,800 △120

  ○정원가산업무추진                 1,680  40,000원 * 42명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,380 △180

  ○부서운영업무추진                 4,200  350,000원 * 12월

기본경비 36,718 31,748 4,970

기본경비 36,718 31,748 4,970

201 일반운영비 29,818 24,848 4,970

01 사무관리비 25,818 20,848 4,970
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 행정운영경비(자원육성과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○급량비                 6,818

    ㅇ기본업무수행급식비                 6,818

  ○일반수용비                19,000

    ㅇ행정사무용품                 8,000

    ㅇ일반수수료                 2,000

    ㅇ소규모 도서구입비                 2,000

    ㅇ소규모 수선비                 2,000

    ㅇ범용S/W 구입(계약프로그램)
                5,000

  6,818,000원 * 1식

  8,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

        5,000,000원 * 1식

02 공공운영비 4,000 4,000 0

  ○공공요금 및 제세                 4,000

    ㅇ우편물 발송대                 2,000

    ㅇ전화료                 2,000

  2,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

202 여비 6,900 6,900 0

01 국내여비 6,900 6,900 0

  ○기본업무수행여비                 6,900  6,900,000원 * 1식
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업경영개선 및 정보화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기술보급과 3,320,903 2,371,995 948,908

국            618,584

광            250,000

도            101,720

시          2,350,599

농산물품질향상 새기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,310,703 2,365,995 944,708

국            618,584

광            250,000

도            101,720

시          2,340,399

농업경영개선 및 정보화 340,200 41,342 298,858

국             34,350

시            305,850

소비자와 농업인의 파트너쉽 운동 7,000 15,000 △8,000

201 일반운영비 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

  ○현수막 제작                   500  100,000원 * 5개

206 재료비 5,000 3,000 2,000

01 재료비 5,000 3,000 2,000

  ○소비자와 농업인의 파트너쉽 운동                 5,000

    ㅇ도심속 원예활동지원                 2,000

    ㅇ도시소비자 과제교육                 3,000

  2,000,000원 * 1식

  100,000원 * 30회

301 일반보상금 1,500 2,000 △500

10 행사실비보상금 1,500 2,000 △500

  ○소비자와 농업인의 파트너쉽 운동                 1,500

    ㅇ도시소비자와 농업인 벤치마킹
                1,500        50,000원 * 30명

농촌정보 인프라 구축 18,600 3,500 15,100

201 일반운영비 3,600 3,500 100

02 공공운영비 3,600 3,500 100

  ○농업기술센터 및 농기계임대 홈페이지 유지보
    수                 3,600      300,000원 * 12월

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

  ○서버구축 및 농기계임대프로그램 구입
               15,000      15,000,000 * 1식

농산물 소득조사분석 3,600 3,600 0

국              3,600

202 여비 600 0 600

국                600

01 국내여비 600 0 600

  ○소득조사 국내여비                   600  600,000원 * 1식
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업경영개선 및 정보화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                600

301 일반보상금 3,000 2,400 600

국              3,000

10 행사실비보상금 3,000 2,400 600

  ○소득조사 농가보상비                 3,000  3,000,000원 * 1식

국              3,000

지역농업기술 정보화지원 25,000 9,000 16,000

국             17,500

시              7,500

101 인건비 9,000 9,000 0

국              6,300

시              2,700

04 기간제근로자등보수 9,000 9,000 0

  ○지역농업기술정보화지원 인건비
                9,000      9,000,000원 * 1식

국              6,300

시              2,700

201 일반운영비 11,000 0 11,000

국              7,700

시              3,300

01 사무관리비 11,000 0 11,000

  ○e-비니지스 활성화                11,000

    ㅇ교재제작비                 1,000  1,000,000원 * 1식

국                700

시                300

    ㅇ강사료 및 원고료                10,000  10,000,000원 * 1식

국              7,000

시              3,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

국              3,500

시              1,500

10 행사실비보상금 5,000 0 5,000

  ○e-비지니스활성화 행사실비보상
                5,000      5,000,000원 * 1식

국              3,500

시              1,500

농업경영사업및정보화 운영경비 3,000 4,000 △1,000

202 여비 3,000 4,000 △1,000

01 국내여비 3,000 4,000 △1,000

  ○농업경영 국내여비                 3,000  600,000원 * 5명

농업경영기술현장실용화 6,000 6,242 △242

국              3,000

시              3,000

201 일반운영비 2,000 1,500 500

국              1,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업경영개선 및 정보화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,000

01 사무관리비 2,000 1,500 500

  ○홍보책자 제작                 2,000  2,000,000원 * 1식

국              1,000

시              1,000

301 일반보상금 4,000 4,742 △742

국              2,000

시              2,000

10 행사실비보상금 4,000 4,742 △742

  ○행사실비 보상                 4,000  4,000,000원 * 1식

국              2,000

시              2,000

e-비지니스 활성화 시범사업 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○강릉팜 리뉴얼 및 포장재 제작
               20,000      20,000,000원 * 1개소

농기계임대사업 22,000 0 22,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

02 공공운영비 22,000 0 22,000

  ○농기계임대사업                22,000

    ㅇ임대장비 보험료                 3,000

    ㅇ임대장비 유지비                15,000

    ㅇ농기계 교육용 유류비
                3,000

    ㅇ농기계 정비 피복비                 1,000

  75,000원 * 40대

  100,000원 * 150종

        1,500원 * 2,000리터

  200,000원 * 5명

농기계순회정비 214,500 0 214,500

201 일반운영비 4,500 0 4,500

01 사무관리비 4,500 0 4,500

  ○농기계정비용 소모품 구입                 2,500

  ○농기계정비용 소 공구 구입                 2,000

  5,000원 * 500점

  50,000원 * 40종

206 재료비 60,000 0 60,000

01 재료비 60,000 0 60,000

  ○순회정비 부품                60,000

    ㅇ농기계순회정비 부품비
               60,000        60,000,000원 *  1식

301 일반보상금 150,000 0 150,000

12 기타보상금 150,000 0 150,000

  ○농기계정비 부품비 지원
              150,000      150,000원 * 1,000가구

농기계훈련사업 20,500 0 20,500

국             10,250
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업경영개선 및 정보화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             10,250

301 일반보상금 1,500 0 1,500

국                750

시                750

10 행사실비보상금 1,500 0 1,500

  ○농기계교육훈련                 1,500

    ㅇ농기계 현장이용기술교육 급식보상
                1,500        1,500,000원 * 1식

국                750

시                750

405 자산취득비 19,000 0 19,000

국              9,500

시              9,500

01 자산및물품취득비 19,000 0 19,000

  ○범용신기종 및 지역특화 신기종 장비                19,000

    ㅇ농기계교육훈련장비 구입
               19,000        19,000,000원 * 1식

국              9,500

시              9,500

친환경농업 기술보급 1,745,026 1,209,028 535,998

국            347,734

광            250,000

도             72,642

시          1,074,650

친환경농업 관리실 운영 49,177 30,213 18,964

101 인건비 16,177 15,713 464

04 기간제근로자등보수 16,177 15,713 464

  ○친환경관리실 운영                11,997

    ㅇ인건비                11,997

  ○토양시료 채취 및 조제                 4,180

  41,800원 * 287일

  41,800원 * 100일

201 일반운영비 3,000 1,500 1,500

02 공공운영비 3,000 1,500 1,500

  ○시료분석실 연료비                 1,000

  ○폐액처리시설 유지비                 1,000

  ○시료분석실 장비유지비                 1,000

  1,000,000원 * 1식

  1,000,000원 * 1식

  1,000,000원 * 1식

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

  ○시료분석관리실 운영                10,000  10,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○폐액처리시설 개보수비                20,000  20,000,000원 * 1식

친환경농업 실천기반조성 201,700 171,000 30,700

201 일반운영비 500 0 500
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 기술보급 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 500 0 500

  ○친환경행사용 현수막                   500  100,000원 * 5매

301 일반보상금 1,200 1,000 200

10 행사실비보상금 1,200 1,000 200

  ○연시대회 참석자 급식                 1,200  6,000원 * 200명

402 민간자본이전 200,000 170,000 30,000

01 민간자본보조 200,000 170,000 30,000

  ○학교급식 친환경 쌀 자급생산
              200,000      200,000,000원 * 1식

환경친화형 땅심높이기 전개 222,700 6,000 216,700

201 일반운영비 115,500 0 115,500

01 사무관리비 115,500 0 115,500

  ○호밀수확 및 로터리작업기 임차
               39,000

  ○퇴비생산 현수막 제작                 1,500

  ○녹비작물 파종 농기계 임차
               75,000

      300,000원 * 130ha

  100,000원 * 15매

      150,000원 * 500ha

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

  ○푸른들가꾸기사업 재료                 1,000  1,000,000원 * 1식

301 일반보상금 6,200 6,000 200

10 행사실비보상금 1,200 1,000 200

  ○퇴비생산 연시대회 참석자 급식
                1,200      6,000원 * 200명

12 기타보상금 5,000 5,000 0

  ○퇴비생산 우수마을 시상금
                5,000      5,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

02 민간대행사업비 100,000 0 100,000

  ○녹비작물종자대지원사업               100,000  1,600원 * 62,500kg

토양개량제지원 245,895 253,960 △8,065

국            196,716

도             14,754

시             34,425

402 민간자본이전 245,895 253,960 △8,065

국            196,716

도             14,754

시             34,425

02 민간대행사업비 245,895 253,960 △8,065

  ○토양개량제지원               245,895  245,895,000원 * 1식

국            196,716

도             14,754

시             34,425
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 기술보급 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경 자율실천마을 조성 15,000 21,000 △6,000

도              4,500

시             10,500

402 민간자본이전 15,000 21,000 △6,000

도              4,500

시             10,500

01 민간자본보조 15,000 21,000 △6,000

  ○친환경자율실천마을 조성
               15,000      30,000,000원 * 1식 * 50%

도              4,500

시             10,500

녹비작물종자대지원 279,175 288,965 △9,790

국            139,587

도             27,918

시            111,670

402 민간자본이전 279,175 288,965 △9,790

국            139,587

도             27,918

시            111,670

02 민간대행사업비 279,175 288,965 △9,790

  ○녹비작물종자대지원               279,175  279,175,000원 * 1식

국            139,587

도             27,918

시            111,670

친환경농산물 인증촉진비 8,000 14,700 △6,700

도              2,400

시              5,600

201 일반운영비 8,000 14,700 △6,700

도              2,400

시              5,600

01 사무관리비 8,000 14,700 △6,700

  ○친환경농산물 인증촉진비
                8,000      16,000,000원 * 1식 * 50%

도              2,400

시              5,600

친환경 맞춤기술 BEST마을 시범육성 50,000 50,000 0

도             15,000

시             35,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

도             15,000

시             35,000

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ○친환경맞춤기술 Best마을 시범육성
               50,000      50,000,000원 * 1식

도             15,000

시             35,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 기술보급 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경새기술보급사업 123,000 4,000 119,000

202 여비 3,000 4,000 △1,000

01 국내여비 3,000 4,000 △1,000

  ○친환경농업 국내여비                 3,000  1,000,000원 * 3명

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

  ○농산물안정성 분석실운영 재료
               20,000      20,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○순환형 생태농업단지 조성
              100,000      100,000,000원 * 1식

과학영농현장기술지원(환경농업) 12,000 12,000 0

국              6,000

시              6,000

101 인건비 6,000 7,000 △1,000

국              3,000

시              3,000

04 기간제근로자등보수 6,000 7,000 △1,000

  ○토양검정실 운영                 6,000  6,000,000원 * 1식

국              3,000

시              3,000

405 자산취득비 6,000 5,000 1,000

국              3,000

시              3,000

01 자산및물품취득비 6,000 5,000 1,000

  ○토양검정실 운영(환풍기)                 6,000  6,000,000원 * 1식

국              3,000

시              3,000

친환경농자재공급 4,800 5,040 △240

도              1,440

시              3,360

402 민간자본이전 4,800 0 4,800

도              1,440

시              3,360

01 민간자본보조 4,800 0 4,800

  ○친환경농자재 공급
                4,800      9,600,000원 * 1식 *  50%

도              1,440

시              3,360

원예작물 천적활용 병해충방제지원 11,550 9,150 2,400

국              4,620

도              1,386

시              5,544
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 기술보급 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 11,550 9,150 2,400

국              4,620

도              1,386

시              5,544

01 민간자본보조 11,550 9,150 2,400

  ○천적활용병해충방제지원                11,550  11,550,000원 * 1식

국              4,620

도              1,386

시              5,544

미생물제제활용 병해충방제 2,029 0 2,029

국                811

도                244

시                974

402 민간자본이전 2,029 0 2,029

국                811

도                244

시                974

01 민간자본보조 2,029 0 2,029

  ○미생물제제활용병해충방제지원
                2,029      2,029,000원 * 1식

국                811

도                244

시                974

친환경농산물 연중생산시설 지원 20,000 0 20,000

도              5,000

시             15,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도              5,000

시             15,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○친환경농산물 연중생산시설지원
               20,000      40,000,000원 * 1식 * 50%

도              5,000

시             15,000

농촌지도기반조성(친환경농업) 500,000 0 500,000

광            250,000

시            250,000

405 자산취득비 500,000 0 500,000

광            250,000

시            250,000

01 자산및물품취득비 500,000 0 500,000

  ○종합검정실분석장비               500,000  500,000,000원 * 1식

광            250,000

시            250,000

고품질 식량작물 안정생산 562,327 564,125 △1,798

국             56,500

도             18,278
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질 식량작물 안정생산 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            487,549

고품질쌀,생력재배 기술보급 188,000 199,000 △11,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○쌀품질관리실 및 예찰답운영 유류비
                1,000      1,000,000원 * 1식

02 공공운영비 2,000 0 2,000

  ○품질관리실 운영 장비유지비
                1,000

  ○병해충진단실 및 기상관측장비운영 유지비
                1,000

      1,000,000원 * 1식

      1,000,000원 * 1식

206 재료비 15,000 13,000 2,000

01 재료비 15,000 13,000 2,000

  ○복토직파재배 확대기술보급
                5,000

  ○품질관리실 및 진단실 운영재료
               10,000

      5,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 170,000 186,000 △16,000

01 민간자본보조 170,000 186,000 △16,000

  ○새로운 무논점파 직파 재배실증시범
               50,000

  ○육묘중 키다리병 방제 신기술 실증시범
               50,000

  ○병해충예찰 거점농가 육성
               10,000

  ○청정 향토미생산 시범단지조성
               50,000

  ○신육성 웰빙 기능성 혼반용쌀 생산시범
               10,000

      50,000,000원 * 1식

      50,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1식

      50,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1식

고품질 밭작물 안정생산 기술보급 120,000 80,000 40,000

402 민간자본이전 120,000 80,000 40,000

01 민간자본보조 120,000 80,000 40,000

  ○고품질 강릉콩 시범단지조성
              100,000

  ○토종잡곡 명품화 생산단지 조성
               20,000

      100,000,000원 * 1식

      20,000,000원 * 1식

우량종자 자체채종 기능강화 60,000 58,530 1,470

206 재료비 35,000 35,000 0

01 재료비 35,000 35,000 0

  ○찰옥수수(F1) 자체채종 합격종자 구입
               30,000

  ○벼 보급종Ⅱ자율채종포 운영
                5,000

      30,000,000원 * 1식

      5,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 25,000 20,000 5,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질 식량작물 안정생산 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 25,000 20,000 5,000

  ○찰옥수수(F1) 자체 채종 사업
               15,000

  ○우량콩선발 보급 채종포운영
               10,000

      15,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1식

식량작물 농촌지도 17,400 31,300 △13,900

201 일반운영비 5,800 21,800 △16,000

01 사무관리비 5,800 21,800 △16,000

  ○식량작물,환경농업 종합평가회 차량임차
                1,500

  ○고품질쌀생산 및 병해충방제 홍보물 제작
                1,000

  ○고품질쌀생산 및 병해충방제 현수막
                1,000

  ○식량작물, 환경농업 종합평가회 현수막 제작
                  300

  ○식량작물 시범사업 표찰 제작
                2,000

      500,000원 * 3대

      1,000,000원 * 1식

      100,000원 * 10개

      100,000원 * 3개

      2,000,000원 * 1식

206 재료비 10,000 8,000 2,000

01 재료비 10,000 8,000 2,000

  ○기상재해 및 직파재배 대비용 예비묘판
                7,000

  ○신품종 및 우량품종 종자공급
                3,000

      7,000,000원 * 1식

      3,000,000원 * 1식

301 일반보상금 1,600 1,500 100

10 행사실비보상금 1,600 1,500 100

  ○식량작물,환경농업종합평가회 참가자 급식
                  600

  ○식량작물 시책교육 여비보상
                1,000

      6,000원 * 100명

      100,000원 * 10명

신기술보급사업(식량작물) 100,000 100,000 0

국             50,000

시             50,000

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

국             50,000

시             50,000

01 민간자본보조 100,000 100,000 0

  ○식량안정생산기술시범(탑라이스생산단지육성)
              100,000      100,000,000원 * 1식

국             50,000

시             50,000

과학영농현장기술지원(식량작물) 13,000 12,600 400

국              6,500

시              6,500

101 인건비 11,750 11,850 △100

- 31 -



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질 식량작물 안정생산 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              5,875

시              5,875

04 기간제근로자등보수 11,750 11,850 △100

  ○병해충진단실 운영                11,750  11,750,000원 * 1식

국              5,875

시              5,875

201 일반운영비 500 0 500

국                250

시                250

02 공공운영비 500 0 500

  ○병해충진단실운영비                   500  500,000원 * 1식

국                250

시                250

206 재료비 750 750 0

국                375

시                375

01 재료비 750 750 0

  ○병해충진단실 운영 재료비                   750  750,000원 * 1식

국                375

시                375

벼보급종 공급가격 차액지원 15,927 24,945 △9,018

도              4,778

시             11,149

307 민간이전 15,927 24,945 △9,018

도              4,778

시             11,149

08 이차보전금 15,927 24,945 △9,018

  ○벼보급종 공급가격 차액지원
               15,927      15,927,000원 * 1식

도              4,778

시             11,149

고품질식량작물안정생산 운영경비 3,000 4,000 △1,000

202 여비 3,000 4,000 △1,000

01 국내여비 3,000 4,000 △1,000

  ○식량작물 국내여비                 3,000  1,000,000원 * 3명

벼 무논골 점파 생력화 시범 45,000 37,500 7,500

도             13,500

시             31,500

402 민간자본이전 45,000 37,500 7,500

도             13,500

시             31,500

01 민간자본보조 45,000 37,500 7,500

  ○벼 무논골 점파 생력화시범
               45,000      45,000,000원 * 1식

도             13,500
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질 식량작물 안정생산 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             31,500

소득전략작목의 다차산업화 663,150 551,500 111,650

국            180,000

도             10,800

시            472,350

전략작목 육성화 위한 기반조성 98,600 237,500 △138,900

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○소득작목 농촌지도                 2,000

    ㅇ평가회 차량 임차                 1,000

    ㅇ홍보물 제작                   500

    ㅇ현수막 및 간판제작                   500

  500,000원 * 2대

  500원 * 1,000부

  100,000원 * 5개

206 재료비 20,000 40,000 △20,000

01 재료비 20,000 40,000 △20,000

  ○수출,전략작목 생력화 기반조성
               20,000      20,000,000원 * 1식

301 일반보상금 2,600 1,500 1,100

10 행사실비보상금 2,600 1,500 1,100

  ○소득작목 농촌지도                 2,600

    ㅇ평가회 참석자 급식비                   600

    ㅇ소득작목분야 도,시책교육참석 여비
                2,000

  6,000원 * 100명

        100,000원 * 20명

402 민간자본이전 74,000 194,000 △120,000

01 민간자본보조 74,000 194,000 △120,000

  ○과수 안전생산위한 우산형 지주 보급
               30,000

  ○과수 생력재배 들묵새 종자보급
                4,000

  ○시설토양 환경개선 연작장해 예방시범
               40,000

      30,000,000원 * 1식

      4,000,000원 * 1식

      8,000,000원 * 5식

원예특작 안정생산 및 신기술 보급 48,000 16,000 32,000

402 민간자본이전 48,000 16,000 32,000

01 민간자본보조 48,000 16,000 32,000

  ○산채, 엽채류 벤치 시설재배
               24,000

  ○신기술 고품질 토마토재배 실증시험
               24,000

      24,000,000원 * 1식

      8,000,000원 * 3식

농산물명품화사업 123,050 20,000 103,050

101 인건비 20,900 0 20,900

04 기간제근로자등보수 20,900 0 20,900

  ○강릉감 명품화사업 인부임
               20,900      41,800원 * 10명 * 50일

- 33 -



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 소득전략작목의 다차산업화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,950 0 4,950

01 사무관리비 4,950 0 4,950

  ○감육묘장 조성 임차료                 4,950  4,950,000원 * 1식

206 재료비 13,000 0 13,000

01 재료비 13,000 0 13,000

  ○감 묘목생산 재료비                 6,000

  ○개두릅 우량묘묙생산                 7,000

  6,000,000원 * 1식

  7,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 2,200 0 2,200

01 시설비 2,200 0 2,200

  ○감 육묘장 관정시설                 2,200  2,200,000원 * 1식

402 민간자본이전 82,000 20,000 62,000

01 민간자본보조 82,000 20,000 62,000

  ○강릉 개두릅단지 조성                70,000

  ○개두릅 간작 곤드래 실증재배
                3,000

  ○개두릅 생력재배용 피복재 보급
                9,000

  70,000,000원 * 1단지

      3,000,000원 * 1식

      1,000,000원 * 9ha

신기술보급사업(소득작목) 40,000 35,000 5,000

국             20,000

시             20,000

402 민간자본이전 40,000 35,000 5,000

국             20,000

시             20,000

01 민간자본보조 40,000 35,000 5,000

  ○농업에너지절감 기술시범                40,000

    ㅇ하이베드이용 딸기재배시범
               40,000        40,000,000원 * 1식

국             20,000

시             20,000

소득전략작목의다차산업화 운영경비 3,700 3,000 700

202 여비 3,700 3,000 700

01 국내여비 3,700 3,000 700

  ○소득작목 국내여비                 3,700  3,700,000원 * 1식

나리조직배양종구 및 상토지원 4,200 0 4,200

도              1,200

시              3,000

402 민간자본이전 4,200 0 4,200

도              1,200

시              3,000

01 민간자본보조 4,200 0 4,200

  ○나리조직배양 종구 및 상토지원                 4,200
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 소득전략작목의 다차산업화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ나리조직배양 종구 및 상토지원
                4,200        6,000,000원 * 1식 * 70%

도              1,200

시              3,000

신개발 에너지절감 농법 실증시범 25,600 0 25,600

도              9,600

시             16,000

402 민간자본이전 25,600 0 25,600

도              9,600

시             16,000

01 민간자본보조 25,600 0 25,600

  ○신개발 에너지절감농법 실증시범                25,600

    ㅇ신개발 에너지절감농법 실증시범
               25,600        32,000,000원 * 1식 * 80%

도              9,600

시             16,000

수출농업기술시범 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○원예작물 우리품종재배 및 신기술시범
               20,000      20,000,000원 * 1식

국             10,000

시             10,000

품목별경쟁력제고기술시범 300,000 0 300,000

국            150,000

시            150,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

국            150,000

시            150,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

  ○양념채소 생산기술 시범
              300,000      300,000,000원 * 1식

국            150,000

시            150,000

행정운영경비(기술보급과)(기타/기타) 10,200 6,000 4,200

인력운영비 4,200 3,000 1,200

인력운영비 4,200 3,000 1,200

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

  ○부서운영업무추진                 4,200  350,000원 * 12월

기본경비 6,000 3,000 3,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 행정운영경비(기술보급과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기본경비 6,000 3,000 3,000

201 일반운영비 6,000 3,000 3,000

01 사무관리비 6,000 3,000 3,000

  ○행정사무용품                 6,000  6,000,000원 * 1식
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